
Об утверждении предмета охраны 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Сторожевая башня Челдиевых», расположенного по адресу: Республика 
Северная Осетия-Алания, Алагирский район, с. Згил

Руководствуясь Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ 
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» и Законом Республики Северная Осетия-Алания от 24 
августа 2005 года № 53-РЗ «О сохранении, использовании и государственной 
охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народа 
Республики Северная Осетия-Алания», приказываю:

1. Утвердить предмет охраны объекта культурного наследия 
регионального значения «Сторожевая башня Челдиевых», расположенного по 
адресу: Республика Северная Осетия-Алания, Алагирский район, с. Згил, 
согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.




















